Lú»

CAMARA MUNICIPAL DE CANIPO LARGO
ESTADO DO PARANA o p RÚVÃDG

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo, Paraná.

REQUERIMENTO 01/2021

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, Vereador que abaixo subscreve, no

exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo deste Município, QUE SEJA
DESTINADA PRAÇA. PARQUE OU PRÉDIO PÚBLICO PARA DENOMINAÇÃO

EM HOMENAGEM AO EX-PREFEITO MARCELO FABIANI PUPPI NO

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO.

Justifica-se o pleito, buscando prestar uma justa homenagem a este grande
cidadão campo-larguense Marcelo Fabiani Puppi, que foi prefeito nesta cidade no

mandato de 2017/2020, tendo sido reeleito para o mandato de 2021/2024, tendo

falecido na data de 07/01/2021, por complicações causadas pelo vírus da COVID—

19.
É importante destacar a militância do ex—prefeito Marcelo Fabiani Puppi junto ao

governo Estadual e Federal visando trazer recursos para melhoria da condição de
vida da população campo-larguense.
Os grandes feitos do ex—prefeito ficarão como legados aos seus sucessores e ao

povo campo-larguense, merecendo esta justa homenagem como demonstraçãode
consideração e respeito do Poder Público pela brilhante gestão e pessoa que foi.

Termos em que, pe deferimento.

Campo Largo 07 de Janeiro de 2021.
50/14

RUA sumasmção DE Enowom,zoos-cm> saeo1-450-cmpoLARGO—PARANÁ .) . 4/j4
FONE: (41) 3392-1717 (IJ/U

_

Ermuilz cmcªmpnlargoúzgemcªmpolargo.pr.gov.br
Home page: www.campouxgo,pr.1eg.hx L